６高産第 403 号

令和６年 11 月 5 日

企業各位

公益財団法人高知県産業振興センター

理 事 長  土居 秀臣

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度見本市出展企業の募集（第１回）について（ご案内）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は当センターの業務・活動に、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、高知県産業振興センターでは、高知県産業振興計画の柱の一つとして取り組んでいるものづくりの地産外商

を推進するため、関係機関と連携して、県内の機械系ものづくり企業、防災関連企業を中心に、外商活動の取組を進

めております。

その一環として、当センターで全国の主要見本市の小間を借り上げ、高知県として一体感を持った展示を行うこと

で、県内企業の製品の情報発信や、商談機会として活用していただくよう準備を行っております。

つきましては、以下の見本市の出展企業を募集しますので、参加を希望される企業の皆様は、「出展事業者募集要領」

をご検討の上、当センターホームページ上の「見本市出展企業募集申請フォーム」にご入力いただきますようお願い

いたします。

記

１.今回募集見本市

・令和７年度開催予定の見本市で、事前のニーズ調査等で出展希望者が多く、主催者への申込締切が近いもの。

 ・令和７年度出展見本市のうち、今回募集する展示会以外の見本市については、令和７年４月上旬に募集する予定

です。

※皆様方の出展ニーズにお応えする為、様々な見本市への参加をご案内し、情報発信や商談の機会の提供に努めて

おりますが、厳しさを増す予算の確保もあり、平成２９年度からは３回以上の出展となる企業様からは見本市毎

に１万５千円（装飾委託をしている見本市は３万円）の受益者負担をお願いしています。令和７年度開催の見本

分野 出展見本市名 日程 場所

防災 防犯防災総合展2025 令和７年４月16日（水）～18日（金） インテックス大阪

環境

バイオマス
2025NEW環境展 令和７年５月28日（水）～30日（金） 東京ビッグサイト

雑貨系 インテリアライフスタイル2025※ 令和7年6月18日（水）～20日（金） 東京ビッグサイト

防災 第４回地域防災EXPO 令和７年７月２日（水）～４日（金） 東京ビッグサイト

技術の外商 機械要素技術展 東京 令和７年７月９日（水）～11日（金） 幕張メッセ

その他 未来モノづくり国際EXPO2025 令和７年７月16日（水）～19日（土） インテックス大阪

防災
第7回名古屋オフィス防災EXPO
※近鉄百貨店様と高知県との共同出展となる予定です

令和７年７月23日（水）～25日（金） ポートメッセなごや

雑貨系
第100回東京インターナショナル ※
ギフト・ショー秋2025

令和7年9月3日（水）～5日（金） 東京ビッグサイト

市につきましては、令和４年度からカウントして３回以上の出展となる企業様から１万５千円（装飾委託をして

いる見本市は３万円）の受益者負担が発生します。

※（２）出展の希望が多く、募集企業数を上回る見本市については、以下の①から④の項目の順に該当する企業を

優先させていただきます。

① 新規出展企業

② 令和４年度から令和６年度において、当センターブースでの出展回数が少ない企業

（出展回数が少ない順に優先）

③ ２年以内に開発等された新製品・新技術を展示する企業

④ 事業戦略（経営計画含む）策定企業

①から④で決定しない場合は抽選を行います。

※ インテリアライフスタイル2025と第100回東京インターナショナルギフト・ショー秋 2025については、募集

企業数を超える申し込みが予想されるため、両方の展示会に出展を希望される企業様については、出展希望順位

を確認させていただきます。

第２希望でのお申込みについては、「第１希望で申込された企業様＋単願（インテリアライフスタイル2025と

第100回東京インターナショナルギフト・ショー秋 2025のいずれか）で申込された企業様」でのお申込みに空

きが発生した場合のみ受理させていただきます。（第２希望の選考も、上記の①～④により決定）

※今回募集する展示会は全て広告代理店等に装飾を委託する予定です。